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En nødvendig og indtrængende opfordring til bøn for ENHED i Israel. 
 

Enhed i familien, enhed i lokalsamfundet og enhed i nationen. Enhed kommer ikke af sig selv.                                      

Enhed er en vej, der skal tilvælges, og til tider skal der arbejdes meget hårdt for at bane vej for enheden.                            

Enhed baner vej for, at Gud kan velsigne! 

   
 

Fra Israel skriver Shay Attias ... 

 

Vi beder jer om at bede for Israel, og bede for Jerusalem: Her i begyndelsen af foråret har tusindvis af israelere protesteret 

imod nogle omstridte lov-reformer, og mange har blokeret veje og jernbaner og givet ”dage med uro”. 

 

I Tel Aviv brugte politiet chok-granater og vandkanoner, og de blev filmet, mens de knælede på halsen af en demonstrant, 

der blev tilbageholdt. Demonstranterne mener, at de gennemgribende ændringer, der bliver diskuteret og overvejet i 

parlamentet, vil underminere retssystemets uafhængighed og true landets demokrati. 

Ministrene siger, at de vil genoprette balancen mellem regeringens fløje. 

Ministrene har beskrevet demonstranterne som "anarkister". Israels Præsident Isaac Herzog advarer mod borgerkrig og 

opfordrer til forståelse. Præsidenten siger, at forslagene bevarer Israel som et jødisk demokrati og sikrer retssystemets 

uafhængighed. Netanyahu siger, at det ikke bringer den nødvendige balance. Gantz accepterer det. Lapid overvejer det. 

 

I en tale til nationen i marts måned afslørede Præsidenten sit forslag om at ændre regeringens planer om en radikal 

revidering af retssystemet. I talen opfordrede han begge parter af debatten til "ikke at ødelægge landet" i en magtkamp 

om retssystemet, men snarere gribe muligheden for ”dannelse af et nyt forfatningsmæssigt øjeblik”. Herzog kaldte sit 

forslag, der er udarbejdet efter endeløse timers overvejelser med politikere, jurister og eksperter fra hele det politiske 

spektrum gennem de foregående uger, for ”en gylden middelvej”. Herzog mener, at hans forslag vil give den bedste 

mulighed for en bred national aftale om reformer. "Dette forslag beskytter hver eneste af jer borgere i Israel," sagde han. 

"Det beskytter Israel som en jødisk og demokratisk stat." Han sagde endvidere, at hans forslag, hvis det bliver vedtaget, vil 

være en sejr for alle israelere. ”Forslaget er fuldt ud forpligtet af principperne i Uafhængighedserklæringen", 

understregede han. "Den stadfæster retssystemets uafhængighed og fastholder menneske- og borgerrettigheder for alle 

israelere, mænd som kvinder samt Israels mindretalsgrupper." 

 

Vigtigheden af enhed mellem brødre 

Når vi søger i Bibelen, bliver vi mindet om, at vores enhed vokser, når vi står sammen om tilbedelse af HERREN. For at 

kunne vokse i harmoni må vi samles regelmæssigt for at tilbede HERREN. Ikke for at ære vores kultur eller etnicitet, men 

for at tilbede HERREN. Kun ved at stå sammen om dette, vil det blive muligt for os at være forenede i harmoni. 

 

 

 

 
 

http://www.shuva.dk/
mailto:facebook.com/shuva.dk


 
 
 
 

Du kan støtte Shuva.dk via: 

Bank-overførsel til konto nr.: 9712-0741793075, mærket ”Shuva” 

                                                           Mobile Pay nr. 66270 

                                   Giro-kort nr. 1344218 – vælg korttype 01 – mærket ”Shuva” 

                          Ønskes skattefradrag, kræver myndighederne navn, adresse og cpr.nr. 

                www.shuva.dk - facebook.com/shuva.dk -  hbdieu@gmail.com – Tlf. 40 82 90 68 
 

 

Shuva  

Global 

Shuva.dk  

April 2023 

 

  

 

2021 

 

 

Gud finder behag i at brødre - og søstre - er forenede!  

Dette er en enkel og væsentlig sandhed. Satan ønsker, at brødre og søstre skal være på kant med hinanden. Gud ønsker, 

at brødre og søstre skal forene sig og løse problemer sammen. Ordsprogene 17, 17 siger: "En bror er født til hjælp i nød." 

 

* Er du på kant med en bror eller søster i din familie? 

* Har du nogle uløste tvister? 

* Er du vred på en bror eller søster, eller er der en bror eller søster, der er vred på dig? 

* Har du sagt uvenlige eller sårende ting, der har såret en bror eller søster? 

* Har du brug for at tale med brødre, søstre eller nære slægtninge om noget, der forårsager konflikt mellem jer? 

 

Jesus lærer os at løse sådanne problemer hurtigt, og før du tilbeder eller tjener ham. "Derfor, hvis du bringer din gave til 

alteret, og dér kommer i tanke om, at din bror har noget imod dig, så lad din gave blive ved alteret og gå først hen og forlig 

dig med din broder; så kan du komme og bringe din gave" (Matt 5, 23-24). 

 

Lad os se lidt mere på det første vers i Salme 133: ”Hvor er det godt og herligt, når brødre sidder sammen!”       

Den direkte måde at forstå dette på, vil være, når to eller flere brødre bor eller tilbringer megen tid sammen. 

En overført betydning af dette begreb kan være, at da nationen Israel bosatte sig i det forjættede land som en fredelig 

nation, var der ingen, der skændtes om territoriale, politiske, stammemæssige eller personlige bekymringer. 

Når vi læser Det Gamle Testamente, især om Israels historie, opdager vi dog, at ”brødrene” ikke altid kom godt ud af det 

med hinanden. Faktisk kom de første brødre af alle, Kain og Abel, i en dødelig fejde, som endte med at Kain myrdede Abel. 

Abrahams sønner, Ismael og Isak, oplevede fjendskab imellem sig, og det samme gjorde Isaks sønner, Esau og Jakob. Esau 

truede endda med at dræbe Jakob. Desuden oplevede Jakobs tolv sønner alle mulige stridigheder og intriger, og disse 12 

mænd skulle blive fædre til Israels tolv stammer. 

Prøv så at se nærmere på Davids slægtshistorie (selvsamme David som skrev denne Salme om enhed), så vil du opdage, 

at hans storebror var vred på ham (1 Sam. 17, 28), og der var had blandt hans egne sønner, så meget at det endte med 

drab (Absalom dræbte sin ældste bror, Davids førstefødte, Amnon). (2. Sam. 13, 22-29) 

 

"Brødre, der bor sammen i enhed" var ikke et kendetegn for den jødiske nation. Men lad os se på en anden vinkel. Når 

Israels folk (eller de jødiske mænd), rejste til Jerusalem tre gange om året for at tilbede HERREN og fejre Hans trofasthed; 

var det et smukt syn, når de kom ind i byen og samledes i templet som brødre i enhed for at tilbede HERREN. 

 

David banede vejen for, at dette kunne lade sig gøre ved først at erobre Jerusalem, og dernæst gøre den til Israels politiske 

og religiøse centrum. David selv gik forrest og blev et eksempel på hvor smukke disse lovsangssammenkomster var i Guds 

øjne, da han under en storstilet lovsangsfest sammen med hele folket førte Pagtens Ark til Jerusalem. (2. Kong. 5-6). 
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Enhed i lokalsamfundet 

 

I Børnenes Center i Koshav Yair glæder vi os over det fællesskab og den enhed, der er mellem børnene, deres undervisere 

og terapeuter og alle de frivillige, der er tilknyttet fra lokalsamfundet. 

Midt i april var jeg endnu engang på besøg i centeret, og vi havde en fantastisk tid sammen. Vi / jeg fik mulighed for at 

være med i en af specialklasserne for ”sociale færdigheder”. Det griber mit hjerte hver gang, jeg har mulighed for at besøge 

dette ”magiske” center for disse børn med særlige behov. 

 

De helt aktuelle behov for centret er hjælp og støtte til: 

1.  KØB af et nyt aircondition-anlæg til den forestående meget varme sommerperiode. Og … 

2.  MIDLER til at fortsætte det nye byggeri til de ældste børn; vi har fået støtte fra regeringen, men det er slet ikke nok. 

 

                                                                                        

 

 

 
 
 
 
 
 

BED FOR BØRNENE, og BED OM, AT VI i ISRAEL MÅ VÆRE EET. 

 

Jeres 

Shay Attias 

 
 
 
 
 

 
 

Billederne er fra 
mit seneste 
besøg i Centret 
for børn med 
særlige behov … 
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